Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Grato animo 

obsequii plenas tuas excepimus litteras, quae Nos certiores faciunt mox 

fore, ut sollemni celebritate Sanctae Ritae a Cascia instauretur memo

ria, quinto vertente ab eiusdem obitu saeculo. Iis qui piis huiusmodi 

coeptis, te auspice, operam adiciunt, enixe ominamur, ut merita dignum 

laude propositum felici non careat exitu, quin etiam ad augendum reli

gionis studium et ad emendandos mores quam maxime conferat. Sanc

tissima enim augustiniana sodalis, Umbriae praeclarum decus et flos 

eximius, vitae suae exemplis ita eminet nitetque, ut omnes incitamen

tum inde sumere possint ad tolerandas invicta fortitudine asperitates, 

ad indulgentiam nocentibus sibi elargiendam, ad christianae pietatis ca

stas delicias appetendas, immortalium bonorum spe non defutura et desi

derio flagrantissimo moti. Ea nempe sive cum matrisfamilias grave 

munus obivit, sive cum haud paucis viduitatis anxiis curis affecta est, 

sive cum umbratilem vitam caelestibus contemplationibus deditam tra-
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duxit, in omnibus rerum adiunctis, in quibus versata est, semper se piam, 

laborum patientem, magnanimam praestitit : quapropter imprimis mu

lieribus in exemplum praelucet. Hae, sedulo eam imitantes, quam patro

nam salutarem opiferam invocant, aequabilitate, modestia, sese abro

gandi et devovendi studio, Ecclesiae observantia legum, multa se prae

beant dignas laude, atque, caelestium meritorum colligentes messem, 

tum sibi tum aliis, praesertim propinquis suis, magnopere prosint. 

Quare a Deo caelestia auxilia adprecati, ut ex statis celebrationibus' et 

coetibus actuosior ferveat insita animis fides et ad generosa opera ala-

crior corisurgat virtus, tibi dilecte fili, et universis qui Sanctae Ritae 

huiusmodi sacra sollemnia parare contendunt itemque cunctis iis quo

que qui illis intererunt Apostolicam Benedictionem effusa paterna cari

tate impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xi mensis Februarii, anno 

MDCCCCIII, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

P I U S PP . XI I 

V 

AD REVMUM P. GODEFRIDUM SPIEKMAN, CONGREGATIONIS PRESBYTERORUM A 

SSMO SACRAMENTO GENERALEM MODERATOREM, SAECULO EXEUNTE AB ORTU 

EIUSDEM CONGREGATIONIS. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Piis exspecta

tur laetitiis, mox illucescet dies, quo tu sodalesque tui centum ab ortu 

religiosi Istituti vestri impletos celebrabitis annos ac, prout congruens 

pietatis poscit officium, sollemnes gratiarum actiones Deo persolvetis, 

qui indi tae familiae vestrae primordiis propitius affuit ac liberalibus 

muneribus eius incrementa profectumque provexit. Decet Nos praecla

ram huiusmodi occasionem nancisci, ut benevolentiam, qua semper vos 

prosecuti sumus, apertiore significatione testemur atque, vos vestraque 

dilaudantes, palam declaremus multum spei in virtute vestra et in reli

gionis forma, quam veluti hereditarium paternumque bonum a B. Pe

tro Iuliano Eymard accepistis, a Nobis reponi. Numquam sane intercidet 

huius viri laus, qui singulari pietate SS. Eucharistiam coluit atque in

dustria opera et flammantibus sermonibus et scriptis erga augustum 

altaris mysterium studia plurimorum vehementer excitavit, cum sibi 
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persuasum esset Sacramentum pietatis, signum unitatis, vinculum ca

ritatis verae actuosissimüm esse praesidium, quo Dei gloria augeretur, 

communitas ac sociatio hominum ampliflcaretur, evangelicae perfectio

nis attingeretur fastigium. Eget sane nostra infensa virtutibus aetas, 

quae divina lege ac spe neglectis, terrestria acriore usque cupiditate 

appétit, B. Petri Iuliani Eymard exemplo et monitis, ut, ad magnitu

dinem maiorum remedio adhibito, meliorum rerum praeferat auspicium. 

Quapropter vos adhortamur ut, legiferi Patris vestri vestigiis certa 

fide insistentes, generosos pietatis spiritus, quibus ipse imbutus erat, 

diligenter tueamini, et in Ecclesiae utilitatem quam maxime agendo 

loquen doque propagetis. Multum igitur optamus ut, sacra celebranda 

sollemnia Instituto vestro maiori decori et ornamento evadant atque, 

auream salutarium fructuum segetem animi obtutu cum gaudio prospi

cientes, divini auxilii et solacii pignus, Apostolicam Benedictionem 

tibi, dilecte fili, et universis Presbyteris a SS. Sacramento vestrisque 

coeptis peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Aprilis, anno 

MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P IUS PP . X I I 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Societatis Iesu Instructoribus a tertia probatione, adstantibus etiam 

Revmo P. Praeposito Generali et Curiae Sodalibus. * 

Dilectissimi filii, qui coram Nobis nunc adstatis, vos religiosi sodales 

in Curiam Societatis Iesus adlecti, vosque praesertim Instructores a ter

tia probatione, studio sapientiae pleno a vestro, Nobis carissimo, summo 

Praeposito Romam arcessiti, novimus vos tanta in petendo ratione et mo

deratione fuisse, ut satis vobis fuerit in publica admissione a Nobis Apo

stolicam Benedictionem excipere. 

Nihilominus, quamquam in tanta occupationum et sollicitudinum tur

ba hisce temporibus premimur, aliquantisper tamen vobiscum diversari 

voluimus, ut paternum animum Nostrum aperientes, singularem bene-

* Habita die 25 Martii mensis a. 1956. 
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volentiam Nostram cum universo inclito Ordini vestro testemur, tum 

maxime vobis, Instructores, quibus munus magni consilii et prudentiae 

demandatum est. 

Vos profecto lectissima Societatis Iesus portio estis, quippe cum 

delecti et cooptati sitis inter eos sodales vestros praecipua auctoritate 

pollentes : <x qui auctoritate valeant » . x Nam oifîcii partes summi mo

menti expletis, cum ad rerum genera pertineant, quae Institutum vestrum 

utpote (( substantialia secundi ordinis » 2 existimet. Quod prorsus ita 

esse facile intelligitur. Operae enim et industriae, quae in formandis 

religione et pietate animis per diuturna temporis spatia exstenditur, 

sic summa et ultima manus accedit. Hoc modo iterum, ut ita dicamus, 

telum antequam in apostolico certamine usurpetur, ad ferrariam offici-

nam redit. Est hoc velut intervallum, quo iuvenis in « schola affectus » 

ad percolendas animi sui dotes praeclaras exercetur; postremo denique 

ad perardua sectanda impellitur, scilicet ad « maiorem sui abnegationem 

et continuam in rebus omnibus, quoad poterit, mortificationem >;,3 ut 

« cum in se ipsis profecerint, melius ad profectum spiritus alios ad glo

riam Dei et Domini nostri iuvent » . 4 

I. - Hoc fuit Patriarchae vestri ingeniosum acutumque consilium, 

quod magno cum religiosae vitae profectu continenter est in rem deduc

tum et postea ab aliis quoque Institutis magis magisque imitando recep 

tum. Nihilominus, cum quatuor iam abhinc saeculis idem consilium 

primum menti affulserit et ad effectum delatum sit, contingere potest, 

ut nonnullis aetati nostrae id minus congruens esse videatur varias ob 

adductas causas, exempli gratia quia hodierni temporis homines magis 

ad prompte et expedite agendum sunt proclives, vel quia apostolatus ne

cessitates exacto tempore nunc acriores sunt. Nos prorsus contrarium ar

bitramur ; nostra enim aetate id magnopere opus est, uti intima religiosa 

vita constantia, sanitate, vigore praepolleat, eo vel maxime quod animo

rum utilitas et bonum paratiores apostolos poscit. Quapropter tertiae 

probationis tempus veluti sacrum quidam ducendum est, divinitus sug